Reverendissime Domine Orphanotrophii Regalis Director, et interimarum Scholarum
Normalium Inspector ! Domine mihi colendissime !

Dignata est Reverendissima Dominatio Vestra, medio aestimatissimarum Litterarum
de dato 17ae May anno curso exaratarum in sequelam emanati eatenus gratiossimi altioris
Jussus me ad resolutione subsequarum questionum ulterius provocare et quidem

1° Num libri religiosi, et institutionem popularem apud Disunitos in Magno bocce Prin-
cipatu pro scopo habentes in heic readnexo cathalogo specificati sumtibus Consistorii Nonuni-
torum typis vulgentur, et quo pretio ? quantive divendantur? vel vero

2° an Typographus Georgius de Klosius eosdem Libros ab Auctoribus ad se, et erga quale
honorarium reluat ? porro

30 Idem Klosius impressos per se questionatos Libros quali pretio distrahere soleat ? et
40 Quott exemplaria ex quovis Libro incirca annuatim distrahi consveverint ?
Cujus Officiosae Provocationis in sequelam, obsequiose refero, et quidem promisso quoad

lam questionem co : quod subversantes Libri nequaquam sumtibus Consistorit typis excudantur,
cum Consistorium Fundo ad supportandos tales sumtus desiderato destinantur, sequaciter
tales per Consistorium neque distrahantur ; quoad reliquas vero questiones eo : quod ilia e per
me non aliter resolvi quiverint, quern audio praevie in absentia Typographiae Proprietarii
Coronae domiciliantis, ejus Curatore Samuele Schiller, qui ad tilts sequenti modo se declara-
it, et quidem

ad 2am quod questionati Libri per respectivos Auctores circa solutionem alicujus hono-
rarii pro impressione Typographiae oblati fuerint, ideoque tam vili pretio, ut inferius attingetur
venui expositi sint ; valachi namque disuniti paupertate pressi, si iidem libri elevatiori ven-
derentur pretio quod utique fieri deberet, si auctoribus honoraria solverentur tales sibi
maxima in parte procurare nequirent. De relique possibile sit quod pro talibus libris qui recen-
tiori tempore recusi sunt, moderni Proprietarii Prodecessores occasione primitivae eorum im-
pressionis respectivis auctoribus aliquod honorarium dederint, eatenus tamen nihil certi sibi
const et.

ad 3am. Distractionis pretia cujusvis Libri in praeaccluso Cathalogo per ipsum Typogra-
phiae Curatorem propria manu inserta haber excepto unico sub ultima positione consignato,
velut non hic, sed Budae typis vulgato quae pretia tenui mea opinione sat moderata esse
videntur.

ad 4am Ex subversantibus Libris illi qui magis quaerentur, quive sub positione catha-
logi la, 2a 4a 5a 6a 74 10a et 11a specificati occurunt, annuatitn in circa 200. ad summum 300.
exemplaria, ex reliquis autem minus quositis a 10. usque 50. ad summum 100 exemplaria
annuatim distrahi solere ; quod assertum considerata circumstantia illa mihi etiam nota,
quod plures Ludimagistri ob paupertatem sibi necessarios Libros procurare baud queuntesJuve-
nes, ex propriis aut aliorum juvenem Libris, et persaepe etiam ex manuscriptis per se concin-
natis docere soleant omnino probabile esse videtur.

De reliquo subjungebat fatus Typographiae Curator sumtus hnpressionales unius Libri,
seu constitutivum ejus pretium esse variabile, dependereque a minori aut majori imprimen-
dorum exemplarium numero sequaciter illud fixe nec determinan t posse.

Quibus revelato mihi per Eadem Prolandatam desiderio, et respective emanato altiori
gralioso jussui pro possibili satisfaciens, distincto aestimii et venerationis cultu persisto

Reverendissimae Dominationi Vestrae
humillimus servus
Moyses Fule
Scholarum Nenunitorum
Director

Cibinii die 3a Junii 1846

Cathalog us

Librorum Relationi sub 8a Aprilis 1846 Nomeroque Directorate 26. Reverendissimo
Domino Scholarum Normalium Inspectori Ludovico Reinisch praestite, adnexarum

1° Libellus elementaris nominum hungaricis et cyrilianis litteris impressus pro syl-
labisatione et lectione parvulum compositus. 24 x V.V.

2° Libellus liturgicus omnes orationes sub decantatione Liturgiae lectu et cantu necessa-
rias continens. 12 x V.V.
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3" UbeIlus Noimalls regulas belie legendi et orloglaphice scnbendi, nec non varias
sent enhas momles, et doctrinam contm supeislitionem et falsas °pinholes, ul et re(ailas sam-

tis docens. 18 X V.
1o) Cat echismus de Fide, Chaliatate, spe et oratione, 15 V V.
5" CsasPiv Bies 'annul seu hber ointiones matutinas et s esperlina s pto 7. septimanae

diebus de,tinalas, lit eL olationes Confessionis et Communionis, nee non orationes ad B. M
Virginem et Chronologiam 12 Mensium continens 1 F 15 x V N'

(.)° Psallerium seu liber psalmorion This idis Regis et Prophetae psalmos laudatai los,
giati is actoilos el spit itui coi porique necessitua a Dec) petitorios. 1 F x V V.

7" Ilistoi ma antiqui el Nos i Testa menti. 12 x V V
5° Expositio Evangeliorum et Epislolaium Dominicalium et Feslivonun dierum. 35 x

x V N'
Synopsis S Scripturae veteris el nos i foeclens. 25 x V N'.
Libellus months I. dialm,os continens, quoium promis super on lis, hommis erga

semel ipsum, super parsimonia contra prodip,alilatem, ignaviam et aval itiam. 2us super officiis
erga altos utpote Deum, terrae, Principem, supenores et mimes homilies, super 01 tu Cae-
sorum, judiciorum, legum, mililllnl, contributionum, super es itatione lurti, dehaudationis,
falsda lis, mendacii et hmanis sperjuni :311'' super officlis consolotis, ergo domeshcos el mise-
ros 4" super conscientia sphilus et supel Relipcone, dissent. 2 1 V.V.

Lihellus ofhciorum subditorum eiga %twin Monarchum 12 x V V
12° Octoich ser 1mb ei S tomorum supel resurectione Domini Nostri Jest's Christi pro